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RAPORTI I KOMISIONIT PROFESIONAL-SHKENCOR
PER ZBATIMIN E PROCEDURES SE ZGJEDHJES SE BASHKEPUNETORIT SHKENCOR PER STUDIME
NDERDISIPLINARE DHE SHKENCH KOGNITIVE NE INSTITUTIN PEDAGOGJIK TE KOSOVES

Né bazé té& Ligiit nr. 04/L-135 pér Veprimtaring kérkimore-shkencore (Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés, nr. 11/02 maj 2003),
neni 48 t& t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés né Prishtiné, Rregullores nr. 55/24 t¢ datés 12.09.2024 pér procedurat e zgjedhjes dhe
rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve né Institutin Pedagogjik t& Kosovés, Ligjit t& punés numér 03/L.212, vendimit
nr. 111/24 té datés 26.12.2024, Késhilli Shkencor i Institutit ka shpallur konkurs pér zgjedhje t& punonjésve shkencoré dhe t&

hulumtuesve, pér njé pozité: Bashképunétor shkencor pér studime ndérdisiplinare dhe shkencé kognitive n& Institutin Pedagogjik

t& Kosovés, q& ishte pjesé e shqyrtimit nga ky komision.

Komisioni, pasi e ka shqyrtuar me kujdes dokumentacionin e kandidatéve t& paraqitur n& konkurs, i paraget Késhillit Shkencor t&
Institutit Pedagogjik t& Kosovés vlerésimin profesional-shkencor pér kandidatet e paragitura pér pozitén Bashképunétor shkencor pér

studime ndérdisiplinare dhe shkencé kognitive.



VLERESIMI PROFESIONAL DHE SHKENCOR

Komisioni, pasi e ka shqyrtuar me kujdes dokumentacionin e kandidatéve t& paragitur né konkurs, i paraqet Késhillit Shkencor té&
Institutit Pedagogjik t& Kosovés vlergsimin profesional-shkencor.

Detyra e komisionit &shté té shqyrtojé dokumentacionin dhe t& hartoj& raportin profesional. Me hartimin e raportit pérfundon puna dhe
pérgjegjésia e kétij komisioni. Komisioni pér zbatimin e procedurés sé& zgjedhjes sé Bashk&punétorit shkencor, i eméruar né mbledhjen
e Késhillit Shkencor t& Institutit Pedagogjik t&€ Kosovés, ka kété pérbérje: Prof.dr. Tringa Dedi (Kryetare), Prof.Asoc.dr. Sejdi Sejdiu
(Anétar), Prof.Ass.dr. Edona Berisha Kida (Anétare).

Bazuar né dispozitat e Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtaring Kérkimore-Shkencore, Statutit t& Institutit Pedagogjik, si dhe Rregullores
pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve né Institutin Pedagogjik t& Kosovés, procedura
vler&suese pér zgjedhje/rizgjedhje mbéshtetet né kriteret qé dalin nga aktivitetet si né vijim:

Té keté shkallén e doktorit t& shkencave;

Té keté t€ botuar s& paku njé (1) punim shkencor né& ndonjé revisté relevante ndérkombétare. Punimet duhet t& jené t& njohura
sipas rregulloreve né fuqi;

T& keté marré pjesé né aktivitete shkencore, brenda dhe jashté vendit, nga fusha pérkatése; . Té keté& pérvojé té déshmuar pér
aktivitetet shkencore e profesionale nga fusha e kérkuar me konkurs;

Té keté té botuar monografi shkencore nga fusha pérkatése;

Pérparési do t& kené kandidatét me njohje t& déshmuar t& Gjuhés angleze.

Sipas konkursit né fjalé kandidati i zgjedhur pritet t& kryej kéto detyra:

Harton projekte kérkimore- shkencore nga fusha pérkatése;

Planifikon dhe realizon studime ndérdisiplinore q& ndérlidhin neuroshkencén kognitive, gjuh&sing dhe edukimin, duke
kontribuar né avancimin e praktikave pedagogjike;

Analizon ndikimin e dygjuhésisé dhe gjuhésisé né& zhvillimin kognitiv dhe pérpunimin e informacionit n& kontekste edukative;
Propozon dhe pérgatité metoda mésimore t& personalizuara dhe programe edukative bazuar né rezultatet mé t& fundit t&
neuroshkencés dhe metodave ndérdisiplinore;

Aplikon instrumente si eye-tracking, elektroencefalografi (EEG) dhe detyra kognitive pér t& studiuvar procese mendore
komplekse dhe pér t& pérmirésuar mésimdhénien;



- Mbledh dhe analizon t& dhéna pér t& vlerésuar efektivitetin e metodave mésimore dhe pér té sugjeruar pérmirésime t& bazuara

né evidencé;
- Pérgatit dhe publikon artikuj shkencorg né revista kombétare dhe ndérkombétare, si dhe prezanton rezultatet e kérkimeve né

konferenca shkencore;
- Ofron trajnime dhe punétori pér edukatoré, mésues dhe kérkues shkencorg, duke i udhézuar né pérdorimin e metodave dhe

teknologjive t€ avancuara;
- Mbéshtet hulumtuesit e rinj dhe studentét n& realizimin e projekteve shkencore dhe ndihmon né ngritjen e kapaciteteve

kérkimore;

- Merr pjesé aktive né projekte t& pérbashkéta kérkimore me punonjés shkencor dhe hulumtues pér té zhvilluar qasje inovative
realizuar studime krahasuese né edukim dhe shkencé;

- Harton plane vjetore pér aktivitetet kérkimore dhe edukative dhe siguron realizimin e tyre sipas objektivave té Institutit;

- Shkruan recensione dhe vler&sim sipas kérkesés sé Institucionit;

- Pérgatit raportin per punét e realizuara;

- Kryen puné té tjera q& i delegon udhéheqési i departamentit dhe Drejtori.

Duke u mbéshtetur né dokumentacionin dhe dosjen e dorézuar nga kandidatet, komisioni vérteton se né& konkursin e shpallur mé daté
15.01.2025, né gazetén "Epoka e re” dhe né fagen zyrtare t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés, pér pozitén e Bashk&punétorit shkencor
pér studime ndérdisiplinare dhe shkencé kognitive, kané konkurruar dy kandidate- znj. Amantina Pervizaj Kelmendi me numér
protokolli 03/25 daté konkurrimi 28.01.2025 dhe znj. Saranda Buzhala me numér protokolli 04/25, daté konkurrimi 30.01.2025.

Komisioni, pasi e verifikoi dokumentacionin e dorézuar, ka konstatuar se t& dy kandidatet i plot&sojné kushtet formale juridike pér t’ju
nénshtruar procedurave t& pérzgjedhjes pér Bashk&punétor shkencor. Komisioni i ka shqyrtuar dosjet e kandidateve dhe né bazé t&
kritereve t& shpallura n& konkurs, thirrjen shkencore, p&rvojén e punés, t& arriturat profesionale shkencore, projektet pér zhvillimin e
punés profesionale-shkencore, i ka paragqitur t& dhénat biografike dhe bibliografike si mé& poshté:



Tabela 1

Shénimet pérmbledhése pér kandidatét e paraqitur pér pozitén: Bashképunétor shkencor pér studime ndérdisiplinare dhe shkencé

kognitive né Institutin Pedagogjik té Kosovés

Amantina
Pervizaj

“Doktoreshé e
Shkencave (dr.sc)
nga fusha
Shkencore e
Shkencave
Ndérdisiplinore,
fusha Shkencore e
Shkencés
Kognitive”.
Universiteti i
Zagrebit

1. The Role of pre-school
Teachers

(educators) in Developing
Verbal Communication of
Bilingual pre-school
Children

The International Journal
for Education /
Rehabilitation

and Psychosocial Research
ISSN 2232- 9935 (print)/
ISSN 2232-996X (online)

Veéllimi 15, Issue 1, 2025.
Revisté e indeksuar né
Scopus

2. Optimizing Language
Proficiency: A Focus on
Second Language
Learning Strategies.

Pakistan Journal of Life and
Social Sciences

E-ISSN: 2221-7630;P-
ISSN: 1727-4915

3 Konferenca
ndérkombétare/
rajonale

5 Konferenca
vendore

Nj& Monografi

based
investigation on L2

1.  Eye-tracking

Albanian  Learners  of
English
professional/content
vocabulary knowledge
processing

Zagreb, 2023

Studimet
bachelor ng
Gjuhé angleze
C2 sipas
CEFR




Vellimi 22 -2

Faqet: 13226-13251

Viti 2024
https://pjlss.edu.pk/pdf file
/2024 _2/13226-13251.pdf

Revisté e indeksuar né
Scopus

Saranda Dr.sc. 1. The beautiful woman as | 8 Konferenca Dy Monografi né fushén e Nuk ka Refuzohet
Buzhala Doktor i the ideal of the knightin | ndérkombétare/ | letérsisé déshmi

shkencave Albanian heroic songs rajonale

filologjike, 1. Miti si strukturé

Universiteti i
Prishtinés “Hasan
Prishtina”

Edelweiss Applied Science
and Technology

Vol. 8(6), pages 7775-7781
Edelweiss Applied Science

and Technology, Learning
Gate | IDEAS/RePEc

Revisté e indeksuar né
Scopus

2. Contemporary
Teaching in Albanian
Language and Literature

Pakistan Journal of Life
and Social Sciences
(2024), 22(2):13196-13205

Revisté e indeksuar né
Scopus

11 Konferenca
vendore

semantike dhe strategji
retorike né letérsing shgipe
mes dy luftérave botérore

https://filologjia.uni-
pr.edw/page.aspx?id=1,91,
2024

2. Miti i Prometeut eskilian
sipas Kadaresé: aspekte
krahasimtare nga letérsia
greke dhe letérsia shqipe

Universiteti “Fehmi
Agani”, Gjakové, 2024




3. Professional
Development Needs of
Primary and Lower
Secondary

Teachers

Pakistan Journal of Life
and Social Sciences

22(1): 5954-5968

Revisté e indeksuar né
Scopus

4. The Study on
Comparative and
Intertextual Levels, as a
Theoretical and Analytical
Approach between the
Two Novels "Leximtari",
Bernard  Shlink  and
"Lévdaté pér Njerkén",
Mario Vargas Llosa

Vol. 13 No. 1(2023):
January 2023

Journal of Educational and
Social Research

Revisté e indeksuar né
Scopus

5. Transfigurations of the
Myth of Narcissus -
Intertextuality, Re-




Contextualization and
Symbolism of Reflection:
Oscar Wilde's "The
Picture of Dorian Gray"
and Ernest Koliqi's
"Pasqyrat e Narcizit"
(“The Mirrors of
Narcissus”)

Journal of Educational and
Social Research

Vol. 13 No. 4 (2023): July
2023

Revisté e indeksuar né
Scopus

PERFUNDIM

N& bazé t& Ligjit pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore, nr. 04/L-135, té datés 28.03.2013, si dhe Statutit t& Institutit Pedagogjik t&
Kosovés, nr.01/B, nr.1740, té datés 11.06.2024, Rregullores nr. 55/24 pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes s& punétoréve shkencoré
dhe hulumtuesve né Institutin Pedagogjik t& Kosovés té& datés 12.9.2024, n& bazé té kritereve dhe detyrave té& pércaktuara me konkursin
e shpallur me daté 15.01.2025, si dhe bazuar né & arriturat profesionale dhe shkencore, komisioni profesional-shkencor pér zbatimin e
procedurés s& pérzgjedhjes sé Bashképunétorit shkencor pér studime ndérdisiplinare dhe shkencé kognitive né Institutin Pedagogiik té
Kosoves, i propozon Késhillit Shkencor t Institutit Pedagogjik t& Kosovés kandidaten Amantina Pervizaj Kelmendi, e cila i plotéson
té gjitha kushtet e parapara né& konkurs.




ARSYETIM

Kandidatja Dr. Sc. Amantina Pervizaj Kelmendi ka té& pérfunduara studimet e doktoratés “Doktoreshé e Shkencave (dr.sc) nga fusha
Shkencore e Shkencave Ndérdisiplinore, fusha Shkencore e Shkencés Kognitive” dhe késhtu ka plotésuar kérkesén e paré t& konkursit
gjegjésisht pozitén e kérkuar Bashképunétor shkencor pér studime ndérdisiplinare dhe shkencé kognitive.

Kandidatja Dr. Sc. Amantina Pervizaj Kelmendi ka publikuar nj& monografi né fushén e kérkuar, i ka t& publikuara dy punime shkencore
t€ indeksuara né platformén SCOPUS té cilat mund t& verifikohen né kété databazé si dhe ka marr pjesé né disa aktivitete shkencore
brenda dhe jashté vendit.

Gjithashtu ka déshmi pér njohjen e gjuhés angleze, si pérparési e kérkuar me konkurs.

NE raport me kandidaten tjetér, mé s& miri i plotéson t& gjitha kushtet e konkursit prandaj komisioni e propozon kandidaten Amantina

Pervizaj pér pozitén e Bashképunétores shkencore pér studime ndérdisiplinare dhe shkencé kognitive.

Prishtiné, mé 05.02.2025

Komisioni profesional-shkencor pér zbatimin e procedurés
sé zgjedhjes sé Bashképunétorit shkencor né IPK

( ‘
1. Prof.dr. Tringa Dedi (Kryetare) NH&A&‘

2. Prof.Asoc.dr. Sejdi Sejdiu (Anétar)
3. Prof.Ass.dr. Edona Berisha Kida (Anétare) 9




